Câmara Municipal de Caruaru
                                 Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                         GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO Nº         /2023

     Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja

dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo a

Secretária de Serviços Públicos, Sr.  Manoel Ávila, para que viabilizem A REALIZAÇÃO DE

AÇÕES DE LIMPEZA PARA RETIRADA DE LIXOS E ENTULHOS em Ruas dos Bairros

VASSOURAL e SANTA ROSA:

RUA HENRIQUE SOARES

2° TV. BUARQUE LIMA

RUA MARIA CORDEIRO DE MISCENA

RUA IVANILDO CORDEIRO DE SOUZA

RUA VISCONDE DE CAIRÚ

RUA ORIENTAL

RUA DONA ROSA CORDEIRO DE MELO

RUA LUIZ PAES

RUA EQUADOR

RUA MIGUEL FRIAS.

JUSTIFICATIVA

    Os entulhos e lixos acumulados estão causando riscos para a saúde e segurança dos moradores que

possuem residência no local, problema esse traz consequências negativas, como a proliferação de insetos e

roedores. Além de que moradores acabam por vezes, aproveitando o espaço onde já há o acumulo de entulhos

para o despejo de mais lixo. A realização das ações para retirada dos entulhos, permitirá que os residentes e

a população em geral contem com mais segurança, preservação da saúde e qualidade de vida.

Dê-se ciência a Secretária de Serviços Públicos, Sr. Manoel Ávila.

Sala das Sessões Caruaru, 28 de fevereiro de 2023.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2023-02-28T18:02:03-0300
	Vereador Cabo Cardoso